
 

 

ALCALDÍA MAYOR DE CARTAGENA DE INDIAS 

INSTITUTO DE PATRIMONIO Y CULTURA DE CARTAGENA 

Resolución No 162 del 11 de octubre de 2021 

““Por medio de la cual se acoge el veredicto del comité evaluador en el marco de la convocatoria 
“SOMOS TRADICIÓN FESTIVA 2021” 

LA DIRECTORA DEL INSTITUTO DE PATRIMONIO Y CULTURA DE CARTAGENA 

En uso de sus atribuciones constitucionales y legales, y especialmente las conferidas en el Acuerdo 
No. 001 de 04 de febrero de 2003 y 

CONSIDERANDO 

Que en virtud de los artículos 17 y 18 de la ley 397 de 1997 “Por la cual se desarrollan los Artículos 
70, 71 y 72 y demás Artículos concordantes de la Constitución Política y se dictan normas sobre 
patrimonio cultural, fomentos y estímulos a la cultura, se crea el Ministerio de la Cultura y se 
trasladan algunas dependencias”, se faculta a las entidades territoriales para ofertar estímulos 
culturales, fomentando con ello las artes en todas sus expresiones y las diversas manifestaciones 
simbólicas expresivas.  

Que la Ley 397 de 1997 o Ley General de Cultura, estipula que es deber del Estado impulsar y 
estimular los procesos, proyectos y actividades culturales en un marco de reconocimiento y 
respeto por la diversidad y variedad cultural de la Nación colombiana, y formular su política 
cultural a nivel local, regional y nacional, teniendo en cuenta a artistas, creadores y gestores 
culturales.  

Que el Acuerdo 001 de 2003 expedido por el Concejo Distrital de Cartagena de Indias, indica que 
el Instituto de Patrimonio y Cultura de Cartagena, entre otras tiene dentro de sus funciones, 
coordinar el Sistema Distrital de Cultura, ejecutar el Plan Distrital de Cultura, propender por la 
correcta ejecución de los programas, actuar como ente articulador de las actividades cul turales 
del Distrito y en especial promover acciones para la democratización, participación y 
descentralización cultural. 

Que el Plan de Desarrollo “Salvemos juntos a Cartagena 2020-2023” establece el Programa 
“PATRIMONIO INMATERIAL: PRÁCTICAS SIGNIFICATIVAS PARA LA MEMORIA”, que tiene como 
fin “proteger, difundir y salvaguardar el patrimonio cultural material e inmaterial y su apropiación 
social para el fortalecimiento de las identidades y la memoria en el Distrito”  

Que mediante la resolución No. 137 del 14 de septiembre de 2021, se ordenó la apertura de la 
convocatoria denominada “SOMOS TRADICIÓN FESTIVA 2021” para la selección de los actores 
festivos y medios de comunicación para participar en la conmemoración de los 210 años de la 
independencia del 11 de noviembre de Cartagena.  



 

 

Que posteriormente se publicó la resolución 142 del 21 de septiembre de 2021 por medio de la 
cual se modifica el cronograma de la convocatoria. 

Que de conformidad con lo establecido en el cronograma, se procede a publicar el estado de las 
propuestas Inscritas, previa revisión, estableciendo su estado como habilitadas, rechazadas o por 
subsanar, mediante la resolución No. 148 del 30 septiembre de 2021. Dándole el termino para 
subsanar desde el 30 de septiembre de 2021 cuando se publicó la resolución hasta el día 4 de 
octubre a las 4:00 p.m. para que enviaran la documentación solicitada.  

Que mediante resolución No. 155 del 6 de octubre de 2021, se publicó la lista de personas 
habilitadas que subsanaron dentro del término y rechazadas para continuar a la etapa de 
calificación por parte del comité evaluador.  

Que mediante la resolución No. 156 del 6 de octubre de 2021, se designó al comité evaluador y 
se indicó la forma y fecha para que las personas habilitadas fueran evaluadas, dicha evaluación 
se llevó a cabo de acuerdo con lo establecido en el cronograma y el comité realizó la respectiva 
acta en la cual se describe a las personas habilitadas para continuar en la convocatoria.  

Que en virtud a lo anterior, se procede a publicar la lista de personas habilitadas por el comité evaluador 
y se publica el acta de esta.  

En razón a lo anterior,  

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Acójase, la decisión tomada por el comité evaluador en el marco de la 
Convocatoria SOMOS TRADICIÓN FESTIVA 2021 y en consecuencia desígnese como seleccionadas las 
propuestas relacionadas en el ANEXO 1: Ganadores somos tradición festiva y Adóptese el documento 
como parte integral del presente Acto Administrativo.  

ARTICULO SEGUNDO. Ordénese a la Dirección Administrativa y Financiera realizar el trámite pertinente 
para el desembolso del estímulo en los términos del documento Bases de la Convocatoria, previa 
presentación de requisitos de pago y suscripción del acta de compromiso por parte de cada uno de los 
seleccionados. 

ARTÍCULO TERCERO: Ordénese la Publicación de la presente Resolución en la página web oficial del 
Instituto de Patrimonio y Cultura de Cartagena de Indias www.ipcc.gov.co  

ARTÍCULO CUARTO: Ordénese a la División Administrativa y Financiera realizar todos los trámites 
administrativos y Financieros para el pago de las bonificaciones descritas en el articulado previa 
presentación del Acta de evaluación firmada y demás documentos requeridos para el pago. 

ARTICULO QUINTO: Para esta bonificación a jurados se cuenta con la disponibilidad presupuestal No. 
40-282 del 6 de octubre de 2021.  

ARTICULO SEXTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su publicación. 

http://www.ipcc.gov.co/


 

 

 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE y CÚMPLASE. 

Dada en Cartagena de Indias D. T. Y C. a los once (11) días del mes de octubre del año dos mil 
veintiuno (2021) 

 
 

SAIA MARÍA VERGARA JAIME 
DIRECTOR GENERAL 

INSTITUTO DE PATRIMONIO Y CULTURA DE CARTAGENA 
Proyectó: R. Rosales  
Abogado externo 

Vo. Bo. Jurídico: G.  Pianeta  



No NOMBRE CEDULA/NIT LINEA MODALIDAD CATEGORIA OBSERVACIONES 
1 YAJAIRA JOSEFA REYES 

BALLESTAS 45.512.572 CREACION Y CIRCULACION DE 
ACTORES FESTIVOS Artes plásticas y artesanos Artesanos (para muestra)

2 JAQUELINE YEPES YEPES 45.460.600 CREACION Y CIRCULACION DE 
ACTORES FESTIVOS Artes plásticas y artesanos Artesanos (para muestra) Se solicita qué, como condición para la entrega del 

estímulo, presente unas mejores visualizaciones (más 
descriptivas) de los productos.

3 ARMANDO DE JESÚS DIAZ 
RICARDO 1.102.817.045 CREACION Y CIRCULACION DE 

ACTORES FESTIVOS Artes plásticas y artesanos Artistas Plásticos y 
urbanos (murales)

Se solicita qué, como condición para la entrega del 
estímulo, el ganador presente una visualización formal 
del proyecto de mural, que incorpore referencias de las 
pinturas con las cuales se postuló a la convocatoria.

4 CARLOS ALBERTO CHOLES 
DAZA 84.034.903 CREACION Y CIRCULACION DE 

ACTORES FESTIVOS Artes plásticas y artesanos Artistas Plásticos y 
urbanos (murales)

5 RAÚL BALLESTEROS 9.297.922 CREACION Y CIRCULACION DE 
ACTORES FESTIVOS Artes plásticas y artesanos Artistas Plásticos y 

urbanos (murales)
6 MARITZA ZUÑIGA OROZCO 45.477.949 CREACION Y CIRCULACION DE 

ACTORES FESTIVOS Artes plásticas y artesanos Artistas Plásticos y 
urbanos (murales)

7 ERICKA MELISSA GUERRERO 
VILLAMIL 1.143.384.531 CREACION Y CIRCULACION DE 

ACTORES FESTIVOS Artes plásticas y artesanos Artistas Plásticos y 
urbanos (murales)

8
MARIO VERGARA EBRATT 1.037.603.168 CREACION Y CIRCULACION DE 

ACTORES FESTIVOS Artes plásticas y artesanos Artistas Plásticos y 
urbanos (murales)

Se solicita qué, como condición para la entrega del 
estímulo, el ganador presente una visualización final 
(más descriptiva) del mural.

9
AFROBATATA 901.155.902 CREACION Y CIRCULACION DE 

ACTORES FESTIVOS Comparsa Comparsa experimental 
Mejorar dinamismo en la  lanimetría.
Mejorar el criterio de coherencia en la puesta en 
escena.

10
ACADEMIA DE DANZAS EFRAÍN 

VILLEGAS 7.917.272 CREACION Y CIRCULACION DE 
ACTORES FESTIVOS Comparsa Comparsa experimental 

Mostrar la misma energía, coordinación y planimetría, 
en todas
las filas de bailarines

11 KALOV DANCE 901.313.303 CREACION Y CIRCULACION DE 
ACTORES FESTIVOS Comparsa Comparsa experimental Felicitaciones. Mantener buena

energía y trabajo presentado.
12 IDALIS PÉREZ URUETA 1.143.389.486 CREACION Y CIRCULACION DE 

ACTORES FESTIVOS Comparsa Comparsa experimental Mejorar el criterio coherencia durante la ejecución de 
la puesta en escena.

13
VICTORIA DAZA URUETA 

CABALLERO 73.208.308 CREACION Y CIRCULACION DE 
ACTORES FESTIVOS Comparsa Comparsa Diversidad Mejorar el criterio coherencia durante la ejecución de 

la puesta en escena.
14 IVAN ENRIQUE REYES 

BALLESTAS 8.833.909 CREACION Y CIRCULACION DE 
ACTORES FESTIVOS Comparsa Comparsa experimental Mejorar el criterio coherencia durante la ejecución de 

la puesta en escena.
15 YOLANDA JIMENEZ DE 

GAMARRA 45.420.947 CREACION Y CIRCULACION DE 
ACTORES FESTIVOS Comparsa Comparsa experimental Mejorar el criterio coherencia durante la ejecución de 

la puesta en escena.
16 ARMANDO MORALES AGUIRRE 73.104.530 CREACION Y CIRCULACION DE 

ACTORES FESTIVOS Comparsa Comparsa teatral Ver anexo recomendaciones Comité Evaluador artes 
teatrales

17 ESTEFFANY NATASHA VILORIA 
RODRIGUEZ 1.047.459.790 CREACION Y CIRCULACION DE 

ACTORES FESTIVOS Comparsa Comparsa teatral Ver anexo recomendaciones Comité Evaluador artes 
teatrales

18 HOLMAN CASTILLO PUELLO 73.570.284 CREACION Y CIRCULACION DE 
ACTORES FESTIVOS Comparsa Comparsa teatral Ver anexo recomendaciones Comité Evaluador artes 

teatrales
19 GLENIS PEREZ OROZCO 45.477.116 CREACION Y CIRCULACION DE 

ACTORES FESTIVOS Grupos folclóricos Experimental Felicitaciones. Mantener los criterios de coherencia y 
calidad de su trabajo.

20
INÍRIDA ESCORCIA MELÉNDEZ 45.449.307 CREACION Y CIRCULACION DE 

ACTORES FESTIVOS Grupos folclóricos Experimental 
Trabajar en la coherencia entre la
propuesta inicial y la ejecución de la
puesta en escena.

21 JOSÉ MARÍA NARIÑO MORELOS 73.196.393 CREACION Y CIRCULACION DE 
ACTORES FESTIVOS Grupos folclóricos Experimental Felicitaciones. Mantener los criterios de coherencia y 

calidad de su trabajo.

LISTADO DE GANADORES ESTÍMULOS CONVOCATORIA SOMOS TRADICIÓN FESTIVA 



22
JAIME E BUSTAMANTE DE LA 

HOZ 73.184.761 CREACION Y CIRCULACION DE 
ACTORES FESTIVOS Grupos folclóricos Tradicional Fortalecer el criterio de coherencia.

23
LUZ MARINA RAMOS DE 

VALDIRIS 45.435.083 CREACION Y CIRCULACION DE 
ACTORES FESTIVOS Grupos folclóricos Tradicional Fortalecer el criterio de coherencia.

24 KATHERINE RESTREPO 
RHENALS 1.143.324.590 CREACION Y CIRCULACION DE 

ACTORES FESTIVOS Grupos folclóricos Tradicional
Se reconoce el esfuerzo en la presentación del 
vestuario, de todas las bailarinas en escena. Por la 
categoría se tuvo en cuenta la trayectoria del grupo. 
Además, es importante revisar las certificaciones.

25 FUNDACION LOS JAGUEYES 806,006,982-9 CREACION Y CIRCULACION DE 
ACTORES FESTIVOS

Cabildos y Desfiles: Memoria 
festiva Tradicional 

Felicitaciones.
Mantener viva las tradiciones y trabajar en el rescate 
del legado ancestral.

26 SENY BLANQUICETT FACETTE 45.542.578 CREACION Y CIRCULACION DE 
ACTORES FESTIVOS

Cabildos y Desfiles: Memoria 
festiva Tradicional 

Felicitaciones.
Mantener viva las tradiciones y trabajar en el rescate 
del legado ancestral.

27 ALVARO CANDELARIO GÓMEZ 
GARAVITO 73.089.342 CREACION Y CIRCULACION DE 

ACTORES FESTIVOS
Cabildos y Desfiles: Memoria 

festiva Tradicional 
Felicitaciones.
Mantener viva las tradiciones y trabajar en el rescate 
del legado ancestral.

28
GERMÁN ELADIO GÓNIMA PINTO 8.060.125.472 CREACION Y CIRCULACION DE 

ACTORES FESTIVOS
Cabildos y Desfiles: Memoria 

festiva Tradicional 
Felicitaciones.
Mantener viva las tradiciones y trabajar en el rescate 
del legado ancestral.

29
BETTY PINTO LEONES 45.758.484 CREACION Y CIRCULACION DE 

ACTORES FESTIVOS
Cabildos y Desfiles: Memoria 

festiva Tradicional 
Felicitaciones.
Mantener viva las tradiciones y trabajar en el rescate 
del legado ancestral.

30
ASOCIACIÓN FOLCLÓRICA 
DISTRITAL DE CARTAGENA 806,014,891-0 CREACION Y CIRCULACION DE 

ACTORES FESTIVOS
Cabildos y Desfiles: Memoria 

festiva Tradicional 
Felicitaciones.
Mantener viva las tradiciones y trabajar en el rescate 
del legado ancestral.

31 MARCO BUELVAS PEREZ 73.203.174 CREACION Y CIRCULACION DE 
ACTORES FESTIVOS Grupos musicales Bullerengue (t)

32 DINA LISETH MAZA CASTELLAR 1.047.463.730 CREACION Y CIRCULACION DE 
ACTORES FESTIVOS Grupos musicales Bullerengue (t)

33 LUIS FELIPE HERNÁNDEZ LÓPEZ 1.072.529.128 CREACION Y CIRCULACION DE 
ACTORES FESTIVOS Grupos musicales Champeta

34 HENRY JAVIER GONZALEZ 
GONZALEZ 9.146.556 CREACION Y CIRCULACION DE 

ACTORES FESTIVOS Grupos musicales Folclóricos (tradicional) Premio por destacarse como una buena propuesta y 
trabajo, merece ser reconocido.

35 ARNOLD BARRIOS MEZA 73.580.943 CREACION Y CIRCULACION DE 
ACTORES FESTIVOS Grupos musicales Folclóricos (tradicional)

36 ORLANDO YEPES 9.176.491 CREACION Y CIRCULACION DE 
ACTORES FESTIVOS Grupos musicales Folclóricos (tradicional)

37 DOUGLAS BARRIOS PEREZ 1.143.345.685 CREACION Y CIRCULACION DE 
ACTORES FESTIVOS Grupos musicales Folclóricos (tradicional) Premio por destacarse como una buena propuesta y 

trabajo, merece ser reconocido.
38

NORELLA ELENA PRADA 
ORTEGA 45.481.839 CREACION Y CIRCULACION DE 

ACTORES FESTIVOS Grupos musicales Folclóricos (tradicional)
39 JOSE RAFAEL MADRID PUELLO 9.287.031 CREACION Y CIRCULACION DE 

ACTORES FESTIVOS Grupos musicales Formato de banda (t)
40 JOSE JOAQUIN PEREZ TRILLOS 73.115.114 CREACION Y CIRCULACION DE 

ACTORES FESTIVOS Grupos musicales Formato de banda (t)
41 PEDRO MIGUEL VERGARA 

AHUMADA 73.144.236 CREACION Y CIRCULACION DE 
ACTORES FESTIVOS Grupos musicales Formato de banda (t)

42 EDWIN BALLESTA SILVA 73.143.983 CREACION Y CIRCULACION DE 
ACTORES FESTIVOS Grupos musicales Formato de banda (t) Premio por destacarse como una buena propuesta y 

trabajo, merece ser reconocido.
43 DANIEL DAVID PUELLO SALCEDO 1.143.361.410 CREACION Y CIRCULACION DE 

ACTORES FESTIVOS Grupos musicales Urbano  

44 GALAXIA DELTA9 901.059.854 CREACION Y CIRCULACION DE 
ACTORES FESTIVOS Grupos musicales Urbano  

45
MARGARITA CECILIA GARCIA 

VILLALBA 45.758.734 CREACION Y CIRCULACION DE 
ACTORES FESTIVOS Grupos musicales Vallenato



46
CORPORACIÓN CULTURAL 

ARRABALES 900245332 CREACION Y CIRCULACION DE 
ACTORES FESTIVOS Festivales y eventos musicales Tropical 

47
EDUARDO MANUEL PASTRANA 

SALCEDO 11317419 CREACION Y CIRCULACION DE 
ACTORES FESTIVOS Festivales y eventos musicales Tropical 

48 KIZZIS RAMIREZ DELGADO 45.690.466 CREACION Y CIRCULACION DE 
ACTORES FESTIVOS Artes teatrales Disfraz Colectivo Ver anexo recomendaciones Comité Evaluador artes 

teatrales
49 JUAN RAMON SIERRA SALAZAR 9.110.466 CREACION Y CIRCULACION DE 

ACTORES FESTIVOS Artes teatrales Disfraz Colectivo Ver anexo recomendaciones Comité Evaluador artes 
teatrales

50 JAVIER ANTONIO CARABALLO 
BERRIO 72.229.181 CREACION Y CIRCULACION DE 

ACTORES FESTIVOS Artes teatrales Disfraz Colectivo Ver anexo recomendaciones Comité Evaluador artes 
teatrales

51 CARMEN EDITH JARAMILLO 
OSPINO 45.470.122 CREACION Y CIRCULACION DE 

ACTORES FESTIVOS Artes teatrales Disfraz Colectivo Ver anexo recomendaciones Comité Evaluador artes 
teatrales

52 GLORIA MARTINEZ GAVIRIA 45.452.586 CREACION Y CIRCULACION DE 
ACTORES FESTIVOS Artes teatrales Disfraz Colectivo Ver anexo recomendaciones Comité Evaluador artes 

teatrales
53 GERARDO MARRUGO GONZALES 73.131.887 CREACION Y CIRCULACION DE 

ACTORES FESTIVOS Artes teatrales Disfraz Colectivo Ver anexo recomendaciones Comité Evaluador artes 
teatrales

54 IVIS MARIA AMOR BELTRAN 23.190.887 CREACION Y CIRCULACION DE 
ACTORES FESTIVOS Artes teatrales Disfraz Individual Ver anexo recomendaciones Comité Evaluador artes 

teatrales
55

JORGE ELIECER BLOOM 
BERROCAL 1.007.786.574 CREACION Y CIRCULACION DE 

ACTORES FESTIVOS Artes teatrales Disfraz Individual Ver anexo recomendaciones Comité Evaluador artes 
teatrales

56 KHIANNA LACOUTURE DORIA 1.047.427.189 CREACION Y CIRCULACION DE 
ACTORES FESTIVOS Artes teatrales Disfraz Individual Ver anexo recomendaciones Comité Evaluador artes 

teatrales
57 JORGE LUIS TORRES POMARES 73.160.699 CREACION Y CIRCULACION DE 

ACTORES FESTIVOS Artes teatrales Disfraz Individual Ver anexo recomendaciones Comité Evaluador artes 
teatrales

58 BLEIDIN MARÍA LUQUE ACOSTA 23.243.326 CREACION Y CIRCULACION DE 
ACTORES FESTIVOS Artes teatrales Disfraz Individual Ver anexo recomendaciones Comité Evaluador artes 

teatrales
59 AMPARO MENDOZA PALACIOS 45.760.958 CREACION Y CIRCULACION DE 

ACTORES FESTIVOS Artes teatrales Disfraz Individual Ver anexo recomendaciones Comité Evaluador artes 
teatrales

60 EUCARIS DAYANA GARCIA 
LUQUE 1.001.971.297 CREACION Y CIRCULACION DE 

ACTORES FESTIVOS Artes teatrales Disfraz Individual Ver anexo recomendaciones Comité Evaluador artes 
teatrales

61 EDSSON GIOVANNI 
TORREGLOZA RAMOS 1.128.050.853 CREACION Y CIRCULACION DE 

ACTORES FESTIVOS Artes teatrales Disfraz Individual Ver anexo recomendaciones Comité Evaluador artes 
teatrales

62 YAIR OSWALDO BELEÑO 8.853.672 CREACION Y CIRCULACION DE 
ACTORES FESTIVOS Artes teatrales Disfraz Individual Ver anexo recomendaciones Comité Evaluador artes 

teatrales
63

RAFAEL GUILLERMO BLOOM 
BERROCAL 73.094.458 CREACION Y CIRCULACION DE 

ACTORES FESTIVOS Artes teatrales Disfraz Individual Ver anexo recomendaciones Comité Evaluador artes 
teatrales

64
JUAN DE JESUS VERGARA 

BARRIOS 1.047.429.971 CREACION Y CIRCULACION DE 
ACTORES FESTIVOS Artes teatrales Disfraz Individual Ver anexo recomendaciones Comité Evaluador artes 

teatrales
65 MARCIANA ESTHER 33.140.660 CREACION Y CIRCULACION DE 

ACTORES FESTIVOS Artes teatrales Disfraz Individual Ver anexo recomendaciones Comité Evaluador artes 
teatrales

66 ALFONSO OVIEDO OLMOS 19.214.912 CREACION Y CIRCULACION DE 
ACTORES FESTIVOS Artes teatrales Disfraz Individual Ver anexo recomendaciones Comité Evaluador artes 

teatrales
67 OLGA GOMEZ PEREZ 45.467.505 CREACION Y CIRCULACION DE 

ACTORES FESTIVOS Artes teatrales Disfraz Individual Ver anexo recomendaciones Comité Evaluador artes 
teatrales

68 DIANA CAROLINA BANQUEZ 
RODRIGUEZ 45.559.081 CREACION Y CIRCULACION DE 

ACTORES FESTIVOS Artes teatrales Grupo Teatral Ver anexo recomendaciones Comité Evaluador artes 
teatrales

69 MAXIMILIANO OROZCO ALVAREZ 73.145.580 CREACION Y CIRCULACION DE 
ACTORES FESTIVOS Artes teatrales Grupo Teatral Ver anexo recomendaciones Comité Evaluador artes 

teatrales
70 CORPORACION CULTURAL AXIA 900.764.315 CREACION Y CIRCULACION DE 

ACTORES FESTIVOS Artes teatrales Grupo Teatral Ver anexo recomendaciones Comité Evaluador artes 
teatrales

71
BENJAMIN PATERNINA LEON 73.100.899 INVESTIGACION DE MEDIOS Medios de Difusión, Periodistas y 

Realizadores Audiovisuales. Programas Radiales 

72
RAMIRO EDUARDO PIÑERES 

FUENTES 73.100.451 INVESTIGACION DE MEDIOS Medios de Difusión, Periodistas y 
Realizadores Audiovisuales. Programas Radiales 



73
MIGUEL LARA 9.072.660 INVESTIGACION DE MEDIOS Medios de Difusión, Periodistas y 

Realizadores Audiovisuales. Programas Radiales 

74 HAROLD ALFONSO ANAYA 
RAMOS 73.109.687 INVESTIGACION DE MEDIOS Medios de Difusión, Periodistas y 

Realizadores Audiovisuales. Programas Radiales 

75 RICARDO NAVARRO SALGADO 73.079.225 INVESTIGACION DE MEDIOS Medios de Difusión, Periodistas y 
Realizadores Audiovisuales. Programas Radiales 

76 RODRIGO ALEJANDRO PAREDES 
RODRIGUEZ 1.143.386.533 INVESTIGACION DE MEDIOS Medios de Difusión, Periodistas y 

Realizadores Audiovisuales. Programas Radiales 

77 DEYANIRA ACOSTA REVOLLO 22.802.762 INVESTIGACION DE MEDIOS Medios de Difusión, Periodistas y 
Realizadores Audiovisuales. Programas Radiales 

78
MANUEL ANTONIO VARGAS 

CABALLERO 9.050.731 INVESTIGACION DE MEDIOS Medios de Difusión, Periodistas y 
Realizadores Audiovisuales. Programas Radiales 

79
RAFAEL ANDRES QUIROZ JOYA 1.047.438.113 INVESTIGACION DE MEDIOS Medios de Difusión, Periodistas y 

Realizadores Audiovisuales. Producción Audiovisual Se sugiere que sea unitario

80
HELEN IREGUI ATENCIA 1.002.187.563 INVESTIGACION DE MEDIOS Medios de Difusión, Periodistas y 

Realizadores Audiovisuales. Producción Audiovisual 

81
ALFREDO MANUEL MARIMON 

CARCAMO 1.047.426.108 INVESTIGACION DE MEDIOS Medios de Difusión, Periodistas y 
Realizadores Audiovisuales. Producción Audiovisual 

82
GONZALO EDUARDO ZÚÑIGA 

ÁNGEL 73.070.285 INVESTIGACION DE MEDIOS Medios de Difusión, Periodistas y 
Realizadores Audiovisuales. Producción Audiovisual 

83
CAMILO DELGADO AGUILERA 81.715.415 INVESTIGACION DE MEDIOS Medios de Difusión, Periodistas y 

Realizadores Audiovisuales. Producción Audiovisual 

84 DAVID SANTIAGO 
PEÑARANDA GUALTEROS 1.072.750.323 INVESTIGACION DE MEDIOS Medios de Difusión, Periodistas 

y Realizadores Audiovisuales. Medios Digitales 

85 EMILIO CABARCAS LUNA 1.010.107.758 INVESTIGACION DE MEDIOS Medios de Difusión, Periodistas 
y Realizadores Audiovisuales. Medios Digitales 

86 WENDY PAOLA VILLALBA 
OROZCO 1.143.390.728 INVESTIGACION DE MEDIOS Medios de Difusión, Periodistas 

y Realizadores Audiovisuales. Medios Digitales 

87 LUIS ALBERTO LUNA 
MALDONADO 73.141.994 INVESTIGACION DE MEDIOS Medios de Difusión, Periodistas 

y Realizadores Audiovisuales. Medios Digitales 

88
JUAN JOSÉ ROSALES 

ESCORCIA 1.047.423.143 INVESTIGACION DE MEDIOS Medios de Difusión, Periodistas 
y Realizadores Audiovisuales. Medios Digitales 


